2021 年 4 月吉日

各  位
ジェービーエムエンジニアリング株式会社

Mastercam ソフトウェアライセンスのご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。
 さて、お客様にご導入頂いております Mastercam システムは USB 形式のプロテクトユ

ニット（下図①）にてライセンスが管理されています。この管理方式が 2021 年 6 月以降、
ソフトウェアライセンス形式に変更となる旨、開発元（CNC Software.Inc）より連絡が入

りました。ソフトウェアライセンス形式は、インターネットに接続可能な環境下で初回のみ

登録、認証して頂く事でご使用頂けます。今後の増設、バージョンアップの際に随時切り替

えさせて頂く予定としております。
また現在、ご使用頂いている USB プロテクトユニットは当面の間、継続してご使用頂けま

すが、ご要望頂ければ無償にてソフトウェアライセンスに交換させて頂きます。
その際には、従来の USB 形式のプロテクトユニットをご返却頂く事となります。
ソフトウェアライセンスに変更する事により、USB プロテクトユニットの物理的な故障に

よるトラブルや紛失リスクが無くなりますので、弊社としても交換をご推奨いたします。
交換のご用命、その他ご質問等がございましたら、弊社営業担当又はサポートセンターまで

お問合せ下さい。今後とも末永くご愛顧頂きますようお願い申し上げます。
敬具

従来のプロテクトユニット（上図①）が廃止となり、ソフトウェアライセンスでの管理

となります。

図①